
	

 

     KANNANOTTO 

    

UUSIIN MAAKUNTIIN LAKISÄÄTEISET VANHUSNEUVOSTOT 

 

Suomessa toteutetaan historiallista muutosta, kun sosiaali- ja terveydenhuollon ja aluehallinnon 
uudistus toteutetaan 18 maakunnan pohjalta.  Maakuntiin tulee vaaleihin perustuva 
kansanvaltainen hallinto. Maakuntien toimiala ja tehtävät vaikuttavat suoraan ihmisten arkeen. 
Samalla perinteisten itsehallinnollisten kuntien asema ja tehtävät muuttuvat.   

Ensimmäiset maakuntavaalit on määrä pitää tammikuussa 2018 presidentinvaalien ensimmäisen 
kierroksen yhteydessä. Valittava valtuusto käynnistää maakunnan hallinnon ja toiminnan 
käytännön rakentamisen. Tavoitteiden mukaan uusi hallintomalli on toimintavalmis vuoden 2019 
alusta.   

Eläkeläisliittojen etujärjestö EETU ry esittää, että valmisteilla olevaan maakuntalakiin sisällytetään 
alusta alkaen nykyisen kuntalain (27 §) tapaan maakuntakohtainen vanhusneuvosto ikääntyneen 
väestön osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien varmistamiseksi. Maakunnan tehtäväksi tulee 
asettaa neuvoston toimintaedellytyksistä huolehtiminen. Vanhusneuvostolle on annettava 
mahdollisuus vaikuttaa maakunnan eri toimialojen toiminnan suunnitteluun, valmisteluun ja 
seurantaan asioissa, joilla on merkitystä ikääntyneen väestön hyvinvoinnin, terveyden, 
osallisuuden, elinympäristön, asumisen, liikkumisen tai päivittäisistä toiminnoista suoriutumisen 
taikka heidän tarvitsemiensa palvelujen kannalta. 

Kunnat jatkavat itsehallinnollisina lähiyksikköinä tehtävänään muun muassa turvata ja vahvistaa 
kuntalaisten hyvinvoinnin ja terveyden edellytyksiä. EETU ry korostaa, että maakuntahallinnon 
toteuttaminen ei tee nykyisten kuntalakiin perustuvien vanhusneuvostojen asemaa ja tehtäviä 
tarpeettomiksi. Päinvastoin, kuntien vanhusneuvostojen toimintaa on kehitettävä ja vahvistettava.   

 

EETU ry:n hallitus 13.5.2016 

 

Tämä EETU ry:n hallituksen hyväksymä kannanotto on toimitettu kaikille eduskuntaryhmille, 
valtioneuvoston kansliaan, sosiaali- ja terveysministeriöön ja sisäministeriöön. 

	

Eläkeläisliittojen etujärjestö EETU ry on kuuden valtakunnallisen eläkeläisjärjestön yhteistyöelin. Sen jäsenjärjestöt ovat  
Eläkeliitto, Eläkeläiset, Eläkkeensaajien Keskusliitto, Kansallinen senioriliitto, Kristillinen Eläkeliitto ja Svenska pensionärsförbundet. 
Järjestöjen yhteinen jäsenmäärä on 300 000. Vuonna 2016 puheenjohtajajärjestö on Eläkeläiset ry. 
	


